终以实际发行完成时间为准。

2、不考虑本次发行募集资金到帐后，对公司生产经营、财务状况（如财务费

用、投资收益）等的影响。

3、本次发行股份数量不超过 206,896,549 股（含本数），发行完成后公司总

股本将增至 1,249,595,283 股，增幅为 19.84%，该发行股数以经中国证监会核准

发行的股份数量为准。发行价格按照 7.25 元/股计算。

4、本次非公开发行股票募集资金总额不超过 150,000 万元，不考虑发行费用

的影响。

5、2015 年全年归属于上市公司所有者的扣除非经常性损益前/后的净利润均

照 2015 年前三季度该指标的 4/3 进行预测，则 2015 年全年归属于上市公司所有

者的扣除非经常性损益前/后的净利润分别为 206,835,459.40 元/191,017,059.4

元，2016 年全年归属于上市公司所有者的扣除非经常性损益前/后的净利润分别

有以下三种情况：（1）与 2015 年度保持一致；（2）比 2015 年增长 5%；（3）比 2015

年增长 10%。

2015 年、2016 年的盈利水平假设仅用于测算本次非公开发行摊薄即期回报对

公司主要财务指标的影响，未考虑本次发行募投项目实施后对公司生产经营、财

务状况等的影响，不代表公司对 2015、2016 年经营情况及趋势的判断，亦不构成

对本公司的盈利预测，投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策

造成损失的，公司不承担赔偿责任。

6、公司 2014 年度现金分红总金额 114,696,860.74 元，折合每股现金分红

0.22 元（含税）。公司 2015 年度以现金形式分配的利润不低于当年实现的可供分

配利润的 30%，假设 2015 年度现金分红为 57,305,117.82 元。

7、公司 2014 年 12 月 31 日归属上市公司所有者权益为 4,225,339,306.51

元。

公司 2015年 12月 31日归属上市公司所有者权益=2015年期初归属上市公司

所有者权益+2015 年归属于上市公司所有者的净利润-本期现金分红金额。

2016 年 12 月 31 日归属上市公司所有者权益（发行前）=2016 年期初归属上

市公司所有者权益+2016 年归属于上市公司所有者的净利润-本期现金分红金额。

2016 年 12 月 31 日归属上市公司所有者权益（发行后）=2016 年期初归属上

市公司所有者权益+2016 年归属于上市公司所有者的净利润+2016 年非公开发行

融资额-本期现金分红金额。

8、预测公司发行后净资产时，仅考虑了现金分红、募集资金到帐和实现净利

润三个因素的影响。

（二）对公司主要财务指标的影响

项目
2015 年度/2015 年 12

月 31 日

2016 年度/2016 年 12 月 31 日

本次发行前 本次发行后

总股本（股） 1,042,698,734 1,042,698,734 1,249,595,283

本期现金分红（万元） 114,696,860.74 57,305,117.82

本次发行募集资金总额（万元） - 1,500,000,000

股东大会通过现金分红月份 4 月

预计非公开发行完成月份 6 月

假设情形 1：2016 年归属于上市公司所有者的净利润与 2015 年度保持一致。

归属于上市公司所有者的净资产（元） 4,317,477,905.17 4,467,008,246.75 5,967,008,246.75

归属于上市公司所有者的净利润（元） 206,835,459.40 206,835,459.40 206,835,459.40

基本每股收益（元/股） 0.18 0.18 0.17

稀释每股收益（元/股） 0.18 0.18 0.17

每股净资产（元/股） 4.14 4.28 4.78

加权平均净资产收益率（%） 4.49 4.36 3.72

假设情形 2：2016 年归属于上市公司所有者的净利润比 2015 年增长 5%。

归属于上市公司所有者的净资产（元） 4,317,477,905.17 4,477,350,019.72 5,977,350,019.72

归属于上市公司所有者的净利润（元） 206,835,459.40 217,177,232.37 217,177,232.37

基本每股收益（元/股） 0.18 0.19 0.17

稀释每股收益（元/股） 0.18 0.19 0.17

每股净资产（元/股） 4.14 4.29 4.78

加权平均净资产收益率（%） 4.49 4.57 3.90

假设情形 3：2016 年归属于上市公司所有者的净利润比 2015 年增长 10%。

归属于上市公司所有者的净资产（元） 4,317,477,905.17 4,487,691,792.69 5,987,691,792.69

归属于上市公司所有者的净利润（元） 206,835,459.40 227,519,005.34 227,519,005.34

基本每股收益（元/股） 0.18 0.20 0.18

稀释每股收益（元/股） 0.18 0.20 0.18

每股净资产（元/股） 4.14 4.30 4.79

加权平均净资产收益率（%） 4.49 4.78 4.09

注：1、对基本每股收益和稀释每股收益的计算公司按照中国证券监督管理委员会制定的

《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》中的要求、根据《公

开发行证券的公司信息披露编报规则第 9 号—净资产收益率和每股收益的计算及披露》中的

规定进行计算。

2、每股净资产=期末归属于上市公司所有者权益÷期末总股本

3、基本每股收益=扣除非经常性损益后归属于上市公司所有者的净利润÷发行在外的普

通股加权平均数

4、稀释每股收益=扣除非经常性损益后归属于上市公司所有者的净利润÷（期初股份总

数＋发行新股增加股份数×增加股份次月起至报告期期末的累计月数÷12）

5、本次发行后加权平均净资产收益率=当期扣除非经常性损益后归属于上市公司所有者

的净利润÷（期初归属于上市公司所有者的净资产+当期归属于上市公司所有者的净利润÷2-

本期现金分红×分红月份次月至年末的月份数÷12+本次发行募集资金总额×发行月份次月

至年末的月份数÷12）

二、董事会选择本次融资的必要性和合理性

1、提升公司的市场竞争力，增强公司的盈利能力

公司拟通过本次非公开发行进一步提高公司资本实力，扩大公司生产规模，

增强公司在子午线轮胎方面的优势，抓住国际国内轮胎行业发展的机遇，做大做

强公司主业。本次通过在越南投资建设全钢子午线轮胎和非公路轮胎项目，将进

一步扩大公司业务规模，提升企业的行业地位，增强公司的持续盈利能力，从而